

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amortissements	30/09/2014 (9)	30/09/2013 (9)
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	38 115 486	11 314 027	26 801 459	18 778
Fonds commercial	36 159 753	644 199	35 515 554	30 928 970
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur imm. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage	1 368 047	1 064 022	304 025	146 505
Autres immobilisations corporelles	1 188 230	822 498	365 732	456 224
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	179 475 698	2 841 434	176 634 264	163 966 050
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	500		500	500
Prêts				
Autres immobilisations financières	198 242		198 242	178 603
ACTIF IMMOBILISE	256 505 956	16 686 180	239 819 776	195 695 630
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	87 767		87 767	55 019
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	41 572 737	99 618	41 473 118	38 861 105
Autres créances	16 486 671	30 000	16 456 671	19 631 059
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	810 813		810 813	1 521 038
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	296 266		296 266	325 025
ACTIF CIRCULANT	59 254 254	129 618	59 124 636	60 393 246
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	1 061 871		1 061 871	1 870
TOTAL GENERAL	316 822 081	16 815 798	300 006 283	256 090 746

BILAN PASSIF

Rubriques	30/09/2014 (9)	30/09/2013 (9)
Capital social ou individuel dont versé :	152 924 430	62 924 430
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 652 055	2 652 055
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence :		
Réserve légale	534 331	111 273
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	10 152 180	2 114 089
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	(2 692 688)	3 047 863
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	163 570 308	70 849 710
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	1 141 697	1 870
Provisions pour charges	6 616 945	5 941 277
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	7 758 642	5 943 147
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 235 136	3 487 768
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	2 107 628	2 478 646
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 784 162	7 102 951
Dettes fiscales et sociales	23 858 007	20 820 975
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	28 980	15 676
Autres dettes	76 727 408	130 990 549
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	13 903 488	14 400 813
DETTES	128 644 809	179 297 377
Ecart de conversion passif	32 523	511
TOTAL GENERAL	300 006 283	256 090 746

Résultat de l'exercice en centimes -2 692 687.79

Total du bilan en centimes 300 006 282.52